



itp. 41/ 04.10.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Walkę ze złym duchem wygrywa się tak, jak Jezus wygrał ją na pustyni: ciosami Słowa Bożego: Widzicie, że Jezus nie rozmawia z demonem, nigdy nie dyskutował z demonem. Albo go wyrzuca, albo potępia, ale nigdy nie prowadzi dialogu. A na pustyni odpowiada nie swoim słowem, ale Słowem Bożym. Bracia, siostry, nigdy nie dyskutujcie z diabłem; kiedy przychodzi z pokusami »ale, byłoby miło to, byłoby miło tamto«: zatrzymaj się. Wnieś swoje serce do Pana, módl się do Matki Bożej i wyrzuć go, tak jak Jezus nauczył nas go wyrzucać.”

Papież Franciszek, Audiencja Generalna 25.09.2024 r.

Katowice /17.09.2024/

Przewielebny Ojciec Prowincjale, drodzy Bracia Radni,

Pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie za wsparcie Prowincji w związku z Jubileuszem 150-lecia działalności Konwentu i Szpitala w Katowicach. Przygotowania do Jubileuszu były dużym wyzwaniem, ale mogliśmy cieszyć się w tym czasie Bożym błogostawieństwem i ludzką życzliwością. Chciałbym tutaj trochę to zobrazować by oddać Bogu chwałę.

Oficjalnie ustaliliśmy, że w połowie sierpnia 2024 r. rozpoczniemy wszelkie oficjalne działania związane z jubileuszem poprzez ustawienie na rynku miasta Katowice tablic informujących o historii dawnej i współczesnej Szpitala Zakonu Bonifratrów. Okazało się, że połowa czyli 15 sierpnia to Uroczystość Wniebowzięcia NMP, więc postawiliśmy tablice 14 sierpnia po południu w Wigilię uroczystości.

Zakończeniem świętowania Jubileuszu była uroczysta sesja Rady Miasta, na której Konwent otrzymał tytuł Zasłużony dla Miasta Katowice. Odbyło się to 11 września i tego samego dnia była wigilia Uroczystości Matki Bożej Piekarskiej – Patronki Śląska. Natomiast 12 września, w dzień Uroczystości Maryjnej, Pani Stanisława Dziwisz ze Skawy przekazała dar dla Konwentu Bonifratrów w Katowicach w formie 44 tys. zł w gotówce. Pani Stanisława jest 94-letnią osobą, która słuchając rozmów niedokończonych w Radio Maryja dnia 9 września wzruszyła się informacją, jak Konwent Bonifratrów został przez komunistyczne władze pokrzywdzony. Cieszymy się, bo zakończeniem jubileuszu będzie też zakupienie sprzętu, który będzie wspomagał personel i służył chorym a to dzięki ofiarodawczyni Pani Stanisławie.

Wszystkim, którzy nas wspomagali podczas przygotowań do Jubileuszu a także przybyłym gościom na jubileusz, niech Bóg błogostawi.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności
Brat Sadok, Przeor konwentu oo. Bonifratrów w Katowicach

Komitet Bioetyczny: Na stronie internetowej naszej Prowincji w zakładce: KOMITET BIOETYKI → DOKUMENTY są zamieszczone stanowiska i opinie dotyczące pytań bioetycznych napotykanych w codziennej pracy oraz wskazania normatywne, które mogą być pomocne w rozwiązywaniu

bieżących problemów. Godna uwagi jest Deklaracja o godności człowieka (Dignitas infinita), sygnowana przez papieża Franciszka 25 marca bieżącego roku i opublikowana przez Dykasterię Nauki Wiary. /o. Hubert Matusiewicz/

Warszawa /1.10.2024/ W kurii prowincjalnej miało miejsce spotkanie Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela z Pawłem Skrzeczem, bratem zmarłego 15.02.2023 r. Grzegorza Skrzecza o wspólnej inicjatywie. Rozmawiano o współpracy nad organizacją II Memoriału poświęconego pamięci legendarnego mistrza boksu. W spotkaniu uczestniczyli: O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel, Paweł Skrzecz – brat śp. Grzegorza Skrzecza, Patrycja – córka Grzegorza oraz Prezes Fundacji Bonifraterskiej, Karol Smulski. /za www.bonifratrzy.pl/

Katowice /2.10.2024/ Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów czyli patronów naszego Szpitala i Konwentu Zakonu Bonifratrów w Katowicach. Z tej okazji w naszej Kaplicy Szpitalnej odbyła się uroczysta msza święta, której przewodniczył abp senior - Damian Zimoń, a homilię wygłosił nasz kapelan - ks. Mirosław Skrzydło. Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólną modlitwę. /za: <https://www.facebook.com/SzpitalBonifratrowKatowice/>

Zakon /3.10.2024/ W miniony czwartek odbyło się spotkanie online poświęcone przyszłości Projektu Wsparcia Ukrainy. W spotkaniu udział wzięli br. Franciszek Salezy Chmiel- Prowincjał Prowincji Polskiej, br. Ángel López Martín z Biura Misji, Współpracy Międzynarodowej i Solidarności przy Kurii Generalnej Zakonu, br. Moises Martin Bosca – Radny Prowincji Hiszpańskiej oraz Gonzalo Sales Genoves, Dyrektor Fundacji Juan Ciudad z Madrytu. W trakcie połączenia omówiono zrealizowane do tej pory przedsięwzięcia i przeanalizowano możliwości dalszej współpracy w celu wsparcia ludności cywilnej poszkodowanej w wyniku przedłużającego się konfliktu. W trakcie spotkania Ojciec Prowincjał, br. Franciszek Salezy Chmiel serdecznie podziękował za dotychczasowe zaangażowanie, wsparcie i działanie na rzecz Ukrainy całemu Zespołowi Ukraine Emergency Coordination Team. Zapewnił o kontynuowaniu pomocy dla ludności w Ukrainie cierpiącej w wyniku wojny. Wszystkim fundatorom składamy wielkie Bóg zapłać! Bez Was ta pomoc nie byłaby możliwa. /Daria Zyskowska/

Co przed nami:

Paczków /5.10.2024/ Na Rynku odbędzie się koncert charytatywny zespołu Mała Armia Janosika organizowany przez Fundację Bonifraterską. Wydarzenie ma na celu wsparcie osób dotkniętych powodzią, które w ostatnim czasie znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Podczas koncertu będą zbierane pieniądze do puszek. Udostępniony zostanie również sms charytatywny - cały dochód przeznaczony zostanie na rzecz powodzian. Już dziś zapraszamy i zachęcamy do aktywnego wsparcia tej inicjatywy. Podajemy Państwu numer konta dedykowany zbiorce charytatywnej na powodzian: 92 1020 1185 0000 4202 0394 3800. W imieniu potrzebujących składamy serdeczne

podziękowania za okazaną pomoc! Szczegóły wydarzenia na stronie www.fundacijabonifraterska.org

Kraków /9.10.2024/ W Szpitalu św. Jana Grandego odbędzie się uroczyste otwarcie i poświęcenie Bloku Operacyjnego.

Zakon /10.10.2024/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej zaprasza na ZOOM webinar "Integracja społeczna poprzez sztukę i kreatywność", który odbędzie się w godzinach 11.00 – 12.30. Link do spotkania został przesłany do dzieł apostołskich Prowincji.

Częstochowa /15.10-7.11.2024/ Odbędzie się LXX Kapituła Generalna Zakonu Bonifratrów pod hasłem „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. W ramach przygotowań do tego istotnego dla Zakonu wydarzenia została utworzona strona internetowa: <https://www.generalchapter-2024.org/> na której można uzyskać informacje o Kapitułe i śledzić relacje z poszczególnych dni obrad. Z przygotowaniami naszej Prowincji do Kapituły Generalnej można zapoznać się na stronie www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności - filmowe podsumowanie pracy grup roboczych ds. sensingu w Prowincji Polskiej.

SERCE
dla powodzian

Wyślij SMS
o treści **DAR**
na numer **75365**

Koszt 6,15 zł brutto z VAT

Wydarzenie towarzyszące: **KONCERT CHARYTATYWNY ZESPOŁU MAŁA ARMIA JANOSIKA**
Paczków, Zabytkowy Rynek • 5.10.2024, godz. 18:00 • wstęp wolny
TRANSMISJA NA ŻYWO W TV TRWAM

Na koncert zaprasza:  Fundacja
Bonifraterska